hubiese de escribir á los Eeyes y Príncipes cristianos, á quien esto

peligro toca, j)ara que quisiese contribuir en esta defensa de Livo-

nia, y atento que el dicho Maestre, con todo el socorro que se le ha

dado, no basta para i-esistir á lo que el enemigo con su poder está

aparejando, y que se podría seguir gran daño al Imperio y á Su

Majestad y á los vasallos que en aquellas partes cercanas tiene, y

nempe quod idem Moscovitarum Princeps Livonum, cura quibus coniunctos liucs

habet, perpetuus hostís pretextucuiusdamasserticensusseu contributionis,quam

ex Episcopatu Derptensi exeg-it, eundem Magistrum ac Ordinem et provintias

Livonicas infestissimo Marte in diversis loéis aggTessus,postpositis honestissiinis

et cequissimis christianissimisque conditionihus ex parte ipsius Magistri ac Ordi-

nis oblatis, dictum Episcopatumetcojteras illorum provintias non semel hostiliter

ferro et flamma crudeliter ac misera vastarit, adeoque huiusmodi Episcopatuw. et

alia Magistri et Ordiuis Livoniensi loca et munitiones oppugnarit, debellaverit et.

occupaverit, eo consilio ut totam quoque Livoniam in suam potestatem redigar.

et a Sacro Romano Imperio divellat. Licet autem dictus Princeps noster una cum

Ordine suo militan ac statibus Livonise sese liosti viriliter opposuerit,si quomodo

beneficio Dei Opt. Max. eius impetum sustinere atquo reprimere, eamque calami-

tatem a cervicibus miserorum illorum populorum christianorum avertere posset,

uiliilque laboris, curarum, sumptuum et periculorum defug-erit, tamen, quemad-

modum Serenitas vestra pro sua summa prudentiafacileconiecturaassequipotesi,

si vires et copite ist;e exig-use ac propriffi Magistri ipsius ac Ordines et subditorum

suorum conferantur cum dicti Moscovitarum Principis maximi potentia, sohis

absque externo auxilio vim et impetum illius sustinere, nedum retundere hau I-

quaquam valet. Quamobren iisdem Magistro et Ordini in próximo couventu Impj-

riali superiore anno mdlix Augustge Vindelicorum habito, ad humiles et iustas

eorum preces pro defensioue et conservatione Livonise, cui alias m partibus a

Sacro Imperio remotioribus sitse, nonnihil incommode succurri potest, per Nos

€t sacri Imperii status ac ordines commiseratione acceptuj calamitatis subsidium
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comercio de aquellas mares septentrionales, pues se puede bien

pensar que no parará en sola Livouia y no se contentará con ella,

la cual, siendo defendida, terna las tierras comarcanas seguras del

peligro grande en que están perdiéndose, que ruega á V. M. que,

habida consideración á esto, como Príncipe vecino y clemente, tenga

por bien asistir y aj'udar para esta guerra, y avisar de su parescer

para resistir á este enemigo, que de su parte ayudará al Maestre

en todo lo que pudiese.

EL CONDE DE LUNA

Á s. w.

(Archivo de Simancas, Estado.—Leg. 650, fol. 19.)

,S. a R. M.:

A 27 del pasado rescibí una carta de V. M., escrita en Toledo

á 24 de Junio, y con ella la que venía para el Emperador, la cual

di luego á S. M. y dixe lo demás que V. M. por la suya me manda.

pecuniarium decretum est, ac praíterea visum fuit consultum et necessarium

fore ut dictus Moschovitarum Princeps in primis a nobis per literas moneretur

et requireretur ut ab inferendo bello dictis Mag'istro ac Ordini Livoniensi, eorum-

que subditis, ut qui a Sacro Imperio tanquam eiusdem non vulgare merabrum

dependerent, sese plañe contineret, et quicquid loeorum, terrarum et subditorum

illis ademisset, integre restitueret, adeoque illis in posterum nuUam prorsus hos-

tilitatem aut vim inferret. Deinde, ut etiam Serenitatem vestram et ceteros vici-

niores Reges ac Principes Christianos, ad quos magnitudo istius periculi seque

spectat, iterum amanter requireremus ut et ipsi dictis Magistro et Ordini non

solum pro beneficio et conservatione Livonite et aliorum cbristianorum populorum,

sed suarummet provintiarum Livonia? flnitimarum incolumitate et quiete auxilio

et consilio suo pie et benévolo assisterent. Etsi autem a dicto Moscovitarum Prin-

cipe Nuncius noster quem cum literis in suprascriptam sententiam datis eo mise-

ramus, post multes mensos nunc primum cum responso redierit, tamen respon-

sum illud eiusmodi est quod ex eo colligere non possimus illum postulatis nostris

locum daturum, et ab ulteriore infestatione Livonum cessaturum, sed potius sus-

pitionem nostram prius conceptam auget illum omnes conatus ad opprimendam

ac debellandam a ditione, fide et obedientia Sacri Imperii eam provintiam deinceps

queque conversurum esse. Cum vero manifestum sit vires srepedicti Magistri ac

Ordinis suarumque ditionum Livonicarum, necnon subsidium illis in Imperiali

Conventu superioris anni decretum ad sustinendum aut retundendum impetum

memorati Moscovitarum Principis, si ulterius adliuc prorumperit, minime suffi-

cere, ac insuper Serenitas vestra facile intelligat, si, quod Deus clementer aver-
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S. M. ha rescibido gran contentamiento con la visitación de Vues-